
Comune di Misano Adriatico
Provincia di Rimini

Determinazione n. 680 del 20-09-2023

OGGETTO:

SAC  -  ATTIVAZIONE  DI  UN  PARTENARIATO  CON  ETS,  MEDIANTE 
COPROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E 
DELLA  LEGGE  REGIONALE  N.  3/2023  FINALIZZATA  ALL'ATTUAZIONE 
DELLA  PROPOSTA  PROGETTUALE  GET  -  GRUPPO  EDUCATIVO 
TERRITORIALE  PER  GLI  ANNI  SCOLASTICI  2023-24  E  2024-25  - 
PUBBLICAZIONE  ELENCO  AMMESSI  E  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE (CUP C91I23000190004 - CIG Z7F3C470A7)

SETTORE: Servizi al Cittadino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che, con Decreto Sindacale n. 216 del 19/12/2022  sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Settore Servizi al Cittadino, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 fino al 31/12/2023;

Visti:

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;

- il  Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Visti:

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.67  del  22/12/2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-
2025;

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.68  del  22/12/2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.151 del 23/12/2022 con la quale è stato approvato il 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2023-2025,  con  l'assegnazione  delle  risorse  alle  unità 
organizzative;

- il Piano Nazionale Anticorruzione 2022, approvato da ANAC con propria deliberazione n. 7 del 
17/01/2023;

- il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O.)  -  Sottosezione  "Rischi  corruttivi  e 
trasparenza" approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 31/03/2023;

- il  "Codice  di  comportamento  del  personale  dipendente",  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 128 del 11/11/2022;

Premesso che:

- Il Comune  di  Misano  Adriatico (in  avanti  anche  solo  “ente  pubblico”  o  “Amministrazione 
procedente”) è titolare delle funzioni amministrative in materia di servizi al cittadino;

- ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. (in avanti anche solo “TUEL”) “2. Il comune 
è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli  interessi e ne promuove lo 
sviluppo. (…) 5. I comuni e le province sono titolari di funzioni proprie e di quelle conferite loro 
con legge dello Stato e della regione, secondo il principio di sussidiarietà. I comuni e le province 
svolgono  le  loro  funzioni  anche  attraverso  le  attività  che  possono  essere  adeguatamente 



esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali”.

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  87  del  25/08/2023 avente  ad  oggetto 
“INDIVIDUAZIONE ENTE DEL TERZO SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
G.E.T. (GRUPPO EDUCATIVO TERRITORIALE) MEDIANTE CO-PROGETTAZIONE - LINEE DI 
INDIRIZZO  PER  PROCEDURA  COMPARATIVA  AI  SENSI  DELL'ART.55  DEL  DECRETO 
LEGISLATIVO 117/2021. - A.S. 2023/2024 E 2024/2025.“ con la quale sono state approvate le 
Approvazione linee di indirizzo;

- la determinazione n. 633/SAC del 29/08/2023 ad oggetto “AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER 
L'ATTIVAZIONE  DI  UN  PARTENARIATO  CON  ETS,  MEDIANTE  COPROGETTAZIONE,  AI 
SENSI  DELL'ART.  55  DEL D.  LGS.  N.  117/2017  E  DELLA LEGGE REGIONALE N.  3/2023 
FINALIZZATA  ALL'ATTUAZIONE  DELLE  PROPOSTE  PROGETTUALE  "GET  –  GRUPPO 
EDUCATIVO TERRITORIALE"  PER GLI  ANNI  SCOLASTICI  2023/2024  E  2024/2025”  con  la 
quale viene avviata ai, sensi dell’art. 55 comma 3 del D.Lgs. 117/2017 e ss.mm.ii., un’istruttoria 
pubblica di co-progettazione finalizzata all’individuazione dei soggetti cui assegnare, sulla base 
degli  indirizzi  approvati  dalla  Giunta  Comunale  con  Deliberazione  n.  87  del  25/08/2023, 
l’organizzazione e la gestione delle proposta progettuale "GET – Gruppo Educativo Territoriale" 
per gli AA.SS. 2023/2024 e  2024/2025 ; con la stessa determinazione viene inoltre approvato 
l’AVVISO pubblico relativo all’anzidetta co-progettazione di seguito pubblicato sul portale sito web 
del  Comune di  Misano Adriatico:  www.comune.misano-adriatico.rn.it,  nella  sezione “AVVISI”  e 
nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  -  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi 
economici  “ - “Criteri e modalità“;

Preso atto che alla data del 18/09/2023 alle ore 12:00, ultima data utile per presentare domanda di 
partecipazione, è giunta al protocollo n.1 (una) richiesta, registrata al protocollo n. 31573 in data 
18/08/2023 inoltrata da IL MILLEPIEDI COOP. SOC. A R. L. con sede in Rimini,  via  Tempio 
Malatestiano, 3 - C.F. 01932240409;

Visto il verbale n.1 del 19/09/2023 registrato al prot. n. 31744 del 19/09/2023 dal quale emerge la 
regolarità formale della domanda presentata da IL MILLEPIEDI COOP. SOC. A R. L. con sede in 
Rimini, via Tempio Malatestiano, 3 - C.F. 01932240409, come previsto dall’articolo 7.1 dell’Avviso 
pubblico sopra richiamato;

Ritenuto pertanto, come indicato dall’art. 7.1 dell’Avviso pubblico di ammettere alla seconda fase 
della procedura la domanda di IL MILLEPIEDI COOP. SOC. A R. L. con sede in Rimini, via Tempio 
Malatestiano,  3  -  C.F.  01932240409  e di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  7.2  la  commissione 
giudicatrice della proposta pervenuta così come segue :

- Presidente: Dott.ssa Gennari Roberta, Responsabile del Settore Pubblica Istruzione;

- Membro  esperto: Dott.  Bellucci  Gianluca Pedagogista,  istruttore direttivo  del  Settore 
Pubblica Istruzione;

- Membro esperto: Dott.ssa Mellissari Maria Beatrice istruttore amministrativo del Settore 
Pubblica Istruzione;

Dato atto che al Presidente agli altri membri della commissione non spetta alcun compenso in 
quanto  trattasi  di  attività  riconducibili  a  funzioni  da  svolgersi  a  favore  dell’Amministrazione  di 
appartenenza;

Riscontrato che in  merito  al  presente procedimento,  non sussistono cause di  incompatibilità  o 
situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 L. n.241/1990 e D.P.R. n. 62/2013, in capo al 
Responsabile del Settore firmatario e che non pervenute comunicazioni di astensione da parte del 
parte del personale addetto al procedimento;

https://www.comune.misano-adriatico.rn.it/it-it/amministrazione/amministrazione-trasparente/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici
https://www.comune.misano-adriatico.rn.it/it-it/amministrazione/amministrazione-trasparente/sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici


DETERMINA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare il verbale n.1 del 19/09/2023 registrato al prot. n. 31744 del 19/09/2023 dal quale 
emerge la regolarità formale della domanda presentata da IL MILLEPIEDI COOP. SOC. A R. L. 
con  sede  in  Rimini,  via  Tempio  Malatestiano,  3  -  C.F.  01932240409  registrata  al  protocollo
n. 31573 del 18/08/2023 come previsto dall’articolo 7.1 dell’Avviso pubblico sopra richiamato;

3)  di  ammettere  alla  valutazione  della  commissione  giudicatrice  la  domanda  inoltrata  da
IL  MILLEPIEDI  COOP.  SOC.  A  R.  L.  con  sede  in  Rimini,  via  Tempio  Malatestiano,  3  -
C.F. 01932240409 registrata al protocollo n. 31573 del 18/08/2023;

4) di dare atto che non ci sono domande escluse o pervenute oltre il termine;

5) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, quali  componenti della commissione 
giudicatrice di  cui  all’art.  7.2 della  avviso pubblico di  selezione approvato con determinazione
n. 633/SAC del 29/08/2023:

- Presidente: Dott.ssa Gennari Roberta, Responsabile del Settore Pubblica Istruzione;

- Membro  esperto: Dott.  Bellucci  Gianluca Pedagogista,  istruttore direttivo  del  Settore 
Pubblica Istruzione;

- Membro esperto: Dott.ssa Mellissari Maria Beatrice istruttore amministrativo del Settore 
Pubblica Istruzione;

6) il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione in entrata in quanto non sarà 
corrisposto alcun compenso per lo svolgimento delle funzioni attribuite ;

7) la verifica delle condizioni di ammissibilità e valutazione dei progetti presentati verrà effettuata 
dalla  Commissione  sulla  base  dei  criteri  di  valutazione  indicati  all’art.  8  dell’avviso  pubblico 
approvato con determinazione n. 633/SAC del 29/08/2023;

8) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 241/1990, 
per gli atti di adempimento della presente determinazione è il sottoscritto dott. Gabriele Scarpetti, 
Responsabile del Settore Servizi  al  Cittadino, il  quale dichiara di  non essere a conoscenza di 
trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neppure potenziale e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali a cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

9) che si provveda, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, alla pubblicazione del presente atto nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del comune di Misano Adriatico.

Adozione

In data 19-09-2023 responsabile del settore Servizi al Cittadino, o suo sostituto, ha espresso con 
firma digitale nel sistema di gestione l’allegato parere di regolarità tecnica a norma dell'art. 147-bis 
comma 1 del D.lgs. 267/2000, avente valore anche di eventuale provvedimento di liquidazione a 
norma dell’art. 184 comma 3 del D.lgs. 267/2000.

Regolarità contabile

In data 20-09-2023 il responsabile del settore Finanziario e Risorse umane, o suo sostituto, ha 
espresso con firma digitale nel sistema di gestione l’allegato parere di regolarità contabile a norma 



dell'art. 147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000. Tale sottoscrizione ha anche valore di:

- visto di eventuale copertura finanziaria e registrazione dell’impegno a norma dell'art. 183 
comma 7 del D.lgs. 267/2000 che rende la determinazione immediatamente esecutiva;

- data in cui il provvedimento viene automaticamente numerato dal sistema di gestione;
- visto  di  eventuale  liquidazione  contabile  a  norma  dell'art.  184,  comma  4,  del  D.lgs. 

267/2000;
- autorizzazione all’eventuale emissione del mandato di pagamento a favore di chi ne ha 

titolo.

Creazione, pubblicazione e conservazione dell’originale informatico

Il  sottoscritto, con firma digitale nel sistema di gestione, dispone la pubblicazione del presente 
provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio online e la sua conservazione digitale a norma nel 
sistema documentale dell’Ente.

Gli estremi dell’avvenuta pubblicazione sono riportati nel relativo certificato.

Il Responsabile del Settore
Affari Generali, Patrimonio e Gestioni

Dott. Paolo Russomanno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


